- 1 -

（財）財務会計基準機構会員

平成２０年１０月２３日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＫＣ

代表者名 代表取締役社長 飯塚 真玄

（コード番号９７４６ 東証第１部）

取締役常務執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（ＴＥＬ ０３－３２３５－５５１１）

「代表取締役の異動」および「役員等人事異動」に関するお知らせ

当社は、平成２０年１０月２３日開催の取締役会において、代表取締役の異動、取締役の異動およ

び監査役の異動について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動は平成２０年１２月１９日開催予定の第４２期定時株主総会ならびに同総会終了後に

開催予定の取締役会および監査役会において、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化・充実を図り、社業の一層の発展を図るため。

（２）異動の内容

①異動

代表取締役会長 飯塚 真玄 （現 代表取締役社長）

取締役相談役 飯塚 容晟 （現 代表取締役副社長）

②新任代表取締役

代表取締役社長 髙田 順三 （現 取締役 常務執行役員 ＴＫＣ全国会事務局長）

代表取締役副社長 兼 地方公共団体事業部長

角 一幸 （現 取締役 専務執行役員 地方公共団体事業部長）

代表取締役副社長 兼 経営管理本部長

岩田 仁 （現 取締役 常務執行役員 経営管理本部長）

２．取締役の異動

（１）新任取締役候補

取締役 執行役員 システム開発研究所長

- 2 -

辻田 進 （現 執行役員 社長室長）

取締役 執行役員 西日本ＳＣＧ営業本部長

吉野 仁裕 （現 執行役員 西日本ＳＣＧ営業本部長）

取締役 執行役員 東日本ＳＣＧ営業本部長

古川 忠彦 （現 執行役員 東日本ＳＣＧ営業本部長）

取締役 執行役員 税務研究所長

森 幹雄 （現 税務研究所副所長）

（２）退任予定取締役

小林 多美雄 （現 取締役 専務執行役員 税務研究所所長）

櫻岡 敏明 （現 取締役 常務執行役員 システム開発研究所長）

３．監査役の異動

（１）新任監査役候補

常勤監査役 小林 多美雄 （現 取締役 専務執行役員 税務研究所所長）

社外監査役 高島 良樹 （弁護士）

（２）退任予定監査役

山口 宏 （現 社外監査役）

４．新任代表取締役社長の氏名および略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏名（よみがな） 髙田 順三（たかだ じゅんぞう）

出 身 地 広島県

最 終 学 歴 一橋大学大学院 法学研究科 卒業

生 年 月 日 昭和29年６月４日生（５４歳）

資 格 税理士

略 歴 昭和54年12月 当社入社

平成14年12月 当社取締役 ＴＫＣ全国会事務局長

平成17年12月 当社常務取締役 ＴＫＣ全国会事務局長

平成18年12月 当社取締役常務執行役員 ＴＫＣ全国会事務局長（現任）

５．新任代表取締役副社長の氏名および略歴

新 役 職 名 代表取締役副社長

氏名（よみがな） 角 一幸（すみ かずゆき）

出 身 地 北海道

最 終 学 歴 北海道大学 理学部 卒業

生 年 月 日 昭和23年９月28日生（６０歳）

略 歴 昭和47年３月 当社入社

平成２年12月 当社取締役 営業本部副本部長

平成９年４月 当社取締役 地方公共団体事業部副部長

平成９年５月 当社常務取締役 地方公共団体事業部副部長

- 3 -

平成10年12月 当社常務取締役 地方公共団体事業部長

平成13年12月 当社専務取締役 地方公共団体事業部長

平成18年12月 当社取締役専務執行役員 地方公共団体事業部長（現任）

新 役 職 名 代表取締役副社長

氏名（よみがな） 岩田 仁（いわた ひとし）

出 身 地 愛知県

最 終 学 歴 東海大学 海洋学部 卒業

生 年 月 日 昭和32年３月31日生（５１歳）

略 歴 昭和55年４月 当社入社

平成12年12月 当社取締役 総務本部長

平成16年９月 当社取締役 経営管理本部長

平成17年12月 当社常務取締役 経営管理本部長

平成18年12月 当社取締役常務執行役員 経営管理本部長（現任）

以上